Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

175Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

(Continua na próxima página)

ld:OSD4ECC7123D1FOS
Es.todo do Piai.A'
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOSÉ DE FREITAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N9 03/2022

Convoca candidatos aprovados em concurso
público e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE JOSt DE FREITAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO a homologaçao de concurso público obj eto do Edital nD 01/2021,
realizada por melo do Decreto Municipal nD 138/2022, de 25 de fevereiro de 2022, publicado
no Diário Oficial dos Municípios em sua edição de 04 de março de 2022;

RESOLVE

Art. 11. Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público relacionados no
Anexo I deste Edital, para comparecerem, pessoalmente ou por procurador munido de
Instrumento de procuração, no Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Admlnfstraçilio e
Finanças da Prefeitura de José de Freitas/PI, localizada na Rua José Cândido Galoso, nª 971,
Centro, em José de Freitas/PI, no horário de Sh às 13h, para tratar dos procedimentos de suas
respectivas nomeações.

Par6grafo Único - A relação de candidatos convocados encontra-se discriminada por código
do cargo e cargo objeto do concurso público, constando suas Informações na seguinte ordem:

1- número de Inscrição;
11- nome do candidato;
Ili - total de pontos obtidos e;
IV - classificação.

Art. zsr. Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os documentos
abaixo relacionados para comprovação de atendimento ao que dispõe o subltem 4.1 do Edital
n2 01/2021, os quais deverão ser apresentados por melo de cópia autenticada em cartório,
ou cópia simples e original para verificação de autenticidade por servidor da Administração:

1- RG e CPF;
11 - Certidão de casamento, quando houver;
Ili Certidão de quitação eleitoral emitida por melo do site
http ://www.tse.Jus.br/eleltor/servlcos/certldoes/certldao-de-qultacao-eleftoral;
IV - Comprovante de residência;
V - Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, em caso de candidatos do sexo
masculino;
VI - Comprovante de escolarldade, conforme o cargo;
VII - Certidão Negativa da Justiça Federal (cível e criminal), emitida por melo do site
https://www.cJf.Jus.br/cJf/certldao-negatlva;

VIII - Certidão negativa da Justiça Estadual (cível e criminal), de 1• e 2• graus, emitida pelo
Tribunal de Justiça do Estado onde o candidato convocado reside. Os residentes no Estado do
Plaul poderão solicitar a certidão em https:/ /www.tjpi.jus.br/e•tjpi/home/certldao;
IX - Indicação de conta bancária, caso possua, com cópia do cartão em que conste número de
agência e de conta bancária;
X- Cópia da inscrição no PIS/PASEP, caso possua;
XI - Declaração de não estar cumprindo sanção por lnidoneldade, aplicada por qualquer órgão
público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal, conforme modelo constante no
Anexo li;
XII - Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões)
pública(s) e sobre recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e pensão,
conforme modelo constante no Anexo Ili.;
XIII - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda apresentada junto à Receita Federal,
ou Declaração conforme modelo constante no Anexo IV.

Art. 3•. Antes de suas nomeações, os candidatos serão submetidos a avaliação para
comprovação de sua aptidão física e mental, conforme previsão do Edital n• 01/2021, subitem
4.1, alínea "I".

Parágrafo Único - O local, a data e o horário de realização da avaliação serão informados
quando do comparecimento dos candidatos ao local Indicado no art. 1• deste Edital.

Art. 4•. No caso dos candidatos aprovados como pessoa com deficiência, estes serão
submetidos à avaliação biopslcossocial a ser realizada por equipe multlprofissional e
Interdisciplinar da Prefeitura de José de Freitas ou credenciados, que ratificará a condição do
candidato como deficiente, sendo a confirmação da compatibilidade, ou não, entre as
atribuições do cargo e a deficiência do candidato, realizada durante o período de experiência,
de acordo com o subltem 6.7 do Edital n• 01/2021, bem como art. s• do Decreto n•
9.508/2018 e art. 2•, § 1• e Incisos da Lei n• 13.416/201S.

Art. s•. Os exames médicos serão compostos de entrevista médica, avaliação clínica e exames
complementares definidos pela área de saúde ocupacional da Prefeitura, realizados, sempre
que possível, por médico da Administração ou por melo da rede convenlada ou credenciada.

§ 12. A entrevista médica consistirá em perguntas feitas ao candidato sobre patologias de que
seja portador ou de que tenha sido portador, histórico familiar e outras informações Julgadas
relevantes pelo médico examinador.

§ 22. A omissão e/ou negaçllo, pelo candidato, de Informações relevantes na entrevista
médica, intencionalmente, Implicará em sua Imediata eliminação do concurso público e caso
tenha ultrapassado essa fase, na anulação de sua nomeação.

Art. 6~. Após a entrevista médica, a avaliação clínica e a análise dos resultados dos exames
realizados pelos candidatos, o médico emitirá parecer conclusivo da aptidão ou inaptidão de
cada candidato, emitindo o Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

Art. 7'1. O candidato convocado, conforme Anexo 1, terá o prazo de 15 (quinze) dias corridos
para comparecimento ao local indicado no Art. 12, a partir da publicação deste Edital.

Gabinete do Prefeito de José de Freitas-PI, em 06 de maio de 2022.

ROGE~O UNHARES
Prefeito de José de Freitas/PI

EslododoPio-'
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOSÉ DE FREITAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NR 03/2022
ANEXO 1 • RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO: 003 • PSICOPEDAGOGO
CLASSIFICADO{Sl: 051242126 • EMMANUELLE RIOS MOREIRA BARROS, 70.00, 2; 051242574 •
LUCIANA FERNANDES DA SILVA SOUZA, 68.00, 3;

CARGO: 004 • PROFESSOR CLASSE A
APROVADO{Sl: 051243728 · MARCILIO OLIVEIRA DE ALENCAR, 77.00, 6; 051244672 • MILENA
DA SILVA CUNHA, 77.00, 7; 051243829 • ALAÍSE RODRIGUES DOS SANTOS BORGES, 76.00, 8;

APROVADO{Sl PNE: 051240423 • IGOR ANDRADE AZEVEDO, 63.00, 1; 051243014 • ROSIANE
DIAS DE ARAÚJO OLIVEIRA, 62.00, 2.

CLASSIFICADO(Sl: 051243338 - IVANNA KARLLA COUTINHO DE MENESES, 76.00, 9; 051240613
• MARIA FRANCISCA LEAL DE SOUSA, 75.00; 051242763 • ANTONIA RAIMUNDA OLIVEIRA DA
SILVA, 75.00, 11; 051244099 • LORENA DOS SANTOS SILVA, 75.00, 12; 051242199 •
FRANCILENE DOS SANTOS SILVA ARAUJO, 75.00, 13; 051242371 • LOURENCO RODRIGUES
MATOS JUNIOR, 75.00, 14; 051239943 • VALTER OLIVEIRA SOUSA, 75.00, 15; 051244540 •
FRANCILANDIA DE CARVALHO SOUSA, 75.00, 16; 051240674 • MARIA DO LIVRAMENTO
BARBOSA DOS SANTOS, 75.00, 17; 051243240 - LIA CARLA PIMENTEL, 75.00, 18.

CARGO: 005 • PROFESSOR CLASSE B • EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIFICADO(S): 051243133 • GEORGE CARVALHO DA CUNHA, 71.00, 3; 051241055 •
CLÁUDIO FERNANDO GOMES GONÇALVES, 70.00, 4.

CARGO: 006 • PROFESSOR CLASSE 8 • BIOLOGIA
CLASSIFICADO(Sl: 051243938 • ELIETE SOUSA CARDOSO, 73.00, 2; 051243556 • JOÃO MIGUEL
DA COSTA ARAÚJO, 69.00, 3.

CARGO: 008 • PROFESSOR CLASSE B • PORTUGUtS
CLASSIFICADO(Sl: 051242184 • SARAH LORENA GOMES, 70.00, 2; 051243387 • MÁRCIA
VIVIANE MARQUES RABELO, 70.00, 3.

CARGO: 009 • PROFESSOR CLASSE B • INGLtS
CLASSIFICADO(Sl: 051243025 • ALAIN DA SILVA GOMES, 81.00, 2; 051245030 · RENATO
MONTEIRO ALVES, 78.00, 3.

CARGO: 010 • PROFESSOR CLASSE B • HISTÓRIA
CLASSIFICADO(SI: 051239553 • RAIMUNDO LUSTOSA RIBEIRO DOS SANTOS, 81.00, 1;
051244081- SEBASTIÃO BATISTA DE CARVALHO, 80.00, 2.

CLASSIFICADO{Sl PNE: 051239633 • MAXWELL KLINGER ASSUNCAO FRANCO, 71.00, 1;
051239749 - FÁBIO ALVES PORTELA, 66.00, 2; 051243882 • ANDRÉ OLIVEIRA TENÓRIO,
65.00, 3.

CARGO: 011 · PROFESSOR CLASSE B • GEOGRAFIA
CLA551FICADO{S): 051240408 -JEFFERSON SOARES DO MONTE OLIVEIRA, 81.00, 1;
051242592 · DAVID JOSÉ DA SILVA CARVALHO, 79.00, 2.

~

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

176 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

Eotodo do Pkn.l
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOSÉ DE FREITAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N2 03/2022
ANEXO 11 • MODELO DE DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

Declaro, para os devidos fins, em consonância com o Edital n2 001/2021, subitem 4.1, alíneas;
"f' e "i", objetivando provimento em cargo efetivo no quadro de pessoal do Município de José
de Freitas, Estado do Piauí, que

• Não sofri condenação criminal com pena privativa de liberdade, transitada em Julgado, ou
qualquer condenação Incompatível com o exercício do cargo pretendido;

• Não sofri, no exercício da função pública, penalidade por prática de atos desabonadores.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os
efeitos legais.

José de Freitas-PI, __ de _____ de 2022.

Nome e assinatura

E,tadodoPlal.l
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOSÉ DE FREITAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NV 03/2022
ANEXO Ili• MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS

Atendendo as disposições do Edital n2 01/2021, subltem 4.1, alínea "g', bem como do artigo
37, inciso XVI, da Constituição Federal, objetivando investidura em cargo público no Município
de José de Freitas, eu,

convocado para nomeação para o cargo de
DECLARO, responsabilizando-me penal, civil e administrativamente por qualquer falsidade,
incorreção ou omissão, que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, na
Administração Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresa Fundações e Autarquias:

1. ( ) Não ocupo qualquer outro cargo, função ou emprego público;
2. ( ) Ocupo o(s) seguinte(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) pública(as):
Cargo atlvo: ___________ Órgão: __________ _
Carga horária semanal de __ horas, cumprindo o horário de ___ às. ___ _
3. ( ) Estou aposentado (a) em outro cargo/emprego/função pública. (Preencher no caso de
outro cargo aposentado e anexar cópia do ato de concessão de sua aposentadoria).
Cargo: _____________ Órgão: __________ _

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os
efeitos legais.

José de Freitas-Pi, __ de _____ de 2022.

Nome e assinatura

&tcido dO Plol.A
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOSÉ DE FREITAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N~ 03/2022
ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS E/OU

ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA

Eu, __________________________ __,

portador do RG no _____ __, Órgão Expedidor___, inscrito no CPF sob o no :
----------~ declaro, para os devidos fins, em consonância com o subitem
4.1, alínea "h", do Edital no 01/2019:

) Ser ISENTO da apresentação de Imposto de Renda Junto à Receita Federal, ano
base. ___ ~ exercício ____ na forma da legislação.

Declaro ainda:
( ) Não possuir bens.
( ) Possuir os seguintes bens:

Declaro estar ciente de que, em caso de ser comprovada a falsidade desta declaração, estarei
sujeito às sanções civis, administrativas e criminais previstas em lei.

José de Freitas-PI, __ de _____ de 2022.

Nome e assinatura

ld:05D4ECC7123D1FB7

Estado do Piou!

PREFEITURA MUNICIPAL

JOSÉ DE FREITAS

EXTRATO CONJUNTO SUSPENSÃO ATOS ADMINISTRATIVOS · ATO: ADITIVO CONJUNTO ATOS · CA Ni' 082/2020 Thalzy de F~tima
Batlsta Soares, CPF: 030.809.533-20; CANO 078/2020 Ana Regina Saraiva da Rocha, CPF: 030.858.923-89; CANO 098/2020 Edua rdo
Henrique de Sousa, CPF: 657.339.593-04; CA NI069/2020 La(s Cristina Noleto dos Reis, CPF: 011.282.6S3-97; (ENFERMEIRO(A)) CA
NR 086/2020 Maria Vilani Martins G. lustosa, CPF: 829.215.473-68; (ltCNICOS/ENFERMAGEM) CA NR 038/2021 Joílson de Ara újo
Chaves, CPF: 033.507.193-76; tAUX. ADMINISTRATlVO). Objetivo: Suspender efeitos Contratos Administrat ivos, neste extrato
relacionados, até ulte rior deliberação -CONTRATANTE: Secretaria Municipal Saúde - PMJF/PI - INFORMAÇÕES: Ul/SAF- PMJF/PI,.
em 09/0S/2022.

ld: 10EF1889FE8D1F36

Btado do Plouf
PREFEITURA MUNICIPAL

JOSÉ DE FREITAS

Extrato/ Ato Administrativo
Ref. Contrato Administrativo N!! 049/2022- PMJF/PI
Processo Administrativo N!! 057/2022 • PMJF/PI
Ato: Dispensa Licitação NII 008/2022 - PMJF/PI
Fundamento Legal : Inciso li, Art. 75 c/c Art. 79 Inciso 1 - LF n!! 14.133/2021
Objeto: Veiculação matérias de interesse da população de José de Freitas/PI
Contratante: Secretaria de Administração e Finanças - PMJF/PI
CNPJ NII 06.554.786/0001-75
Contratada: LIVAN RADIODIFUSÃO LTDA- ME (TV Antena 10)
CNPJ n2 04.493.325/0001-04
VLL: R$ R$ 2.000,00/mês
Vigência: 06 meses, prorrogáveis p/igual período.
Informações: UL/SAF - PMJF/PI (Chalé)